Проект
СОВЕТ
ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
00.00.2024                                                                                                                                   № 000
с. Ягодное

О внесении изменений в решение Совета Ягодного сельского поселения
от 16.11.2022 № 13 «О порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления
Ягодного сельского поселения»
 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ягодного сельского поселения от 16.11.2022 № 13 «О порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Ягодного сельского поселения» (далее – Порядок) следующие изменения:

1) пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. На должностной оклад, все виды надбавок и премии начисляется районный коэффициент. Лицам, замещающим муниципальные должности, проработавшим неполный отчетный месяц, надбавки и премии начисляются с учетом фактически отработанного времени.»;

2) пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности
3.1. Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности устанавливается с учетом сложности, напряженностью выполняемой работы (комплексный, межведомственный характер работ, большой объем неотложных работ), прав и ответственности.

3.2. Размер ежемесячной надбавки за особые условия деятельности устанавливаются в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку.

3.3. Основанием для выплаты ежемесячной надбавки за особые условия деятельности Главе Ягодного сельского поселения является распоряжение администрации Ягодного сельского поселения.»;

3) пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Премии по результатам работы
5.1. Премирование лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляется в целях стимулирования профессиональной деятельности и устанавливается в виде:

- премии по результатам работы за месяц;

- единовременной премии.

5.2. Расходы, связные с выплатой премии по результатам работы производятся в пределах утверждённого фонда оплаты труда.

5.3. Размер премии по результатам работы за месяц устанавливается в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку.

В случае неудовлетворительной оценки деятельности Главы Ягодного сельского поселения по результатам его ежегодного отчета перед Советом Ягодного сельского поселения размер премии снижется до 70% от установленного размера премии по результатам работы за месяц на срок, не превышающий 6 календарных месяцев. Решение о снижении премии оформляется Решением Совета Ягодного сельского поселения.

5.4. Единовременная премия выплачивается по итогам работы за квартал (год) при наличии экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности.

5.5. Решение о направлении экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, принимает Совет Ягодного сельского поселения на основании обращения соответствующего органа местного самоуправления.

5.6. Обращение должно содержать размер экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, информацию о периоде за который планируется выплата премии.

5.7. Решение о направлении экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, принимается Совет Ягодного сельского поселения на заседании в течение календарного года.

5.8. По решению Главы Ягодного сельского поселения экономия фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, частично или полностью может быть направлена на оплату труда муниципальных служащих в соответствующем органе местного самоуправления.

5.9. Основанием для выплаты премий, указанных в пункте 5.1. настоящего Порядка, Главе Ягодного сельского поселения является распоряжение администрации Ягодного сельского поселения.
5.10. Размер премии по результатам работы может определятся как в процентном, так и в абсолютном значении.»;

4) пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
6.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет назначается и выплачивается в зависимости от стажа дающего права на получение надбавки.

6.2. Исчисление стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, производится по правилам, установленным Законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 198 «О муниципальной службе в Томской области».

6.3. Стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет определяется комиссией по определению стажа муниципальной службы муниципального служащего. Состав комиссии по определению стажа муниципальной службы муниципального служащего утверждается распоряжением администрации Ягодного сельского поселения.

6.4. Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка, для граждан, уволенных с военной службы - военный билет, а также другие документы, подтверждающие периоды работы.

6.5. Решение комиссии по определению стажа муниципальной службы муниципального служащего для установления оформляется протоколом, который служит основанием для издания распоряжения администрации Ягодного сельского поселения о выплате надбавки за выслугу лет.»;

5) пункт 7 Порядка исключить;

6) пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Материальная помощь
8.1. Материальная помощь выплачивается в размере двух должностных окладов в год, исходя из установленного штатным расписанием должностного оклада по замещаемой должности на момент выплаты материальной помощи.

8.2. Предоставление материальной помощи осуществляется на основании личного заявления лица, замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления Ягодного сельского поселения.

8.3. Основанием для выплаты материальной помощи Главе Ягодного сельского поселения является распоряжение администрации Ягодного сельского поселения.

8.4. На материальную помощь не начисляется районный коэффициент. При избрании (назначении) на должность выборного должностного лица, в случае прекращения полномочий выборного должностного лица в текущем году материальная помощь предоставляется пропорционально отработанному времени.».
7) дополнить Порядок приложениями №№ 1, 2 согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Ягодного сельского поселения.

      Глава сельского поселения                                                                 Г.И.Баранов

      Председатель Совета                                                                            В.В.Носков

Приложение
к решению Совета
Ягодного сельского поселения

от 00.00.2024 № 000
Приложение № 1
 к Порядку оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные должности

 в органах местного самоуправления Ягодного сельского поселения
Размер ежемесячной надбавки за особые условия деятельности

	№ п/п
	Наименование должности
	% от должностного оклада в расчетных единицах

	1.
	Глава Ягодного сельского поселения

Приложение № 2
 к Порядку оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные должности

 в органах местного самоуправления Ягодного сельского поселения

Размер премии по результатам работы за месяц

	№ п/п
	Наименование должности
	% от должностного оклада в расчетных единицах

	1.
	Глава Ягодного сельского поселения